UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN BA TƠ

Số:        /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thị trấn Ba Tơ, ngày          tháng 5 năm 2025

BÁO CÁO

Phương án sắp xếp, bố trí tài sản công sau khi sắp xếp tổ chức bộ máy

I. Thông tin chung

1) Về cơ cấu tổ chức

- Cơ cấu tổ chức trước sắp xếp: 03 xã, thị trấn.

- Dự kiến cơ cấu tổ chức sau sắp xếp: 01 xã.

2) Về định biên và số lượng công chức, viên chức, người lao động:

a) Trước khi sắp xếp:

- Số định biên (biên chế được giao): (61 người).

- Tổng số lượng có mặt: cán bộ (33 người), công chức (28 người),

b) Dự kiến sau khi sắp xếp:

- Số định biên (biên chế được giao): (61 người).

- Tổng số lượng có mặt: cán bộ (33 người), công chức (28 người).

II. Hiện trạng và phương án bố trí, sắp xếp tài sản công sau khi sắp

xếp:

1. Trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp

 1.1. Hiện trạng:

Tổng số trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp: 16 trụ sở, cơ sở hoạt

động sự nghiệp (UBND thị trấn 3 trụ sở, xã Ba Bích: 01 trụ ở, xã Ba Cung: 01

trụ sở, Huyện Ủy: 01 trụ sở, mặt trận huyện 01 trụ sở, Phòng Tài chính – Kế

hoạch 1 trụ sở; Văn phòng HĐND và UBND huyện: 01 trụ sở,  Phòng Giáo dục

và Đào tạo huyện: 01 trụ sở, Đội Quản lý đô thị và các công trình công cộng: 02

cơ sở hoạt động sự nghiệp,  Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao

huyện: 01 cơ sở hoạt động sự nghiệp, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện: 01

cơ sở hoạt động sự nghiệp,  Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển

Quỹ đất huyện: 01 cơ sở hoạt động sự nghiệp, Trung tâm Chính trị huyện: 01 cơ

sở hoạt động sự nghiệp,  diện tích đất 63.306,6 m2; diện tích nhà là 10.358,4 m2;

1.2. Phương án bố trí, sắp xếp:

Căn cứ hướng dẫn của Bộ Tài chính tại các Công văn số: 2454/BTC-

QLCS ngày 28/02/2025 và 4891/BTC-QLCS ngày 15/4/2025 và định biên, định

mức sử dụng tài sản công, xác định:

- Số lượng trụ sở giữ lại tiếp tục sử dụng: 04 trụ sở.

- Số lượng trụ sở không có nhu cầu sử dụng (dôi dư) sau sắp xếp: 12 trụ

sở, cơ sở hoạt động sự nghiệp.

2

- Số lượng trụ sở có nhu cầu sử dụng để điều chuyển, điều hòa cho các cơ

quan, đơn vị tại địa phương: không có.

(Cụ thể theo Phụ lục số 01 đính kèm)

UBND thị trấn kính báo cáo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- UBND xã Ba Cung;

- UBND xã Ba Bích;

- TT Đảng ủy; HĐND thị trấn;

- CT, PCT UBND thị trấn;

- Lưu VT.

  CHỦ TỊCH

   Nguyễn Thị Mỹ Lệ

		2025-05-21T14:58:29+0700

		2025-05-21T15:30:09+0700

		2025-05-21T15:30:09+0700

		2025-05-21T15:30:09+0700